データ・チラシあり

令和 6 年 2 月 19日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 東 山 総 合 公 園

再生整備課 猪俣・水田

植 物 園 下総・石川

管 理 課 小川・白木

電話 ７８２－２１１５

植物園「お花畑」のリニューアルオープン日が決まりました

 東山動植物園では、平成 22 年 5 月に策定・公表した東山動植物園再生プラン新基本計画に基づ

き、再生事業を推進しています。

この度、植物園内に整備を進めてきたお花畑がリニューアルオープンします。これを受け、

令和 6年 3月 23日（土）に完成記念式典及び一般公開を行いますのでお知らせします。

なお、式典や内覧会の詳細につきましては、後日あらためてお知らせします。

記

１ 完成記念式典

  令和 6 年 3 月 23日（土）10 時～（雨天決行・荒天中止）

２ 一般公開

上記完成記念式典（45 分程度）終了後

３ 内覧会

  一般公開に先立ち、報道機関を対象とする内覧会を令和 6年 3 月 18 日（月）午後に開催する

予定です。

４ その他

・内覧会まで取材はできませんのでご了承ください。

 ・写真等の提供、その他取材申込に関することは以下までお問い合わせください。

  取材に関するお問い合わせ：東山総合公園管理課業務係 広報担当 ℡ 782-2111

【参 考】

■概要

「花が創出するにぎわい・憩いの空間づくり」をコンセプトに、「SNS 映え」するフォトスポッ

トやお子様に楽しんでいただける遊具等があり、さまざまな世代の人が集い、四季を通じてにぎ

わう空間にリニューアル整備しました。

雲の広場

芝生が広がるピクニックエリ

ア。雲をイメージした屋根が

ついた“雲の休憩所”や“雲

のトイレ”があります。

ズーボのおうち
公式キャラクターの東山の森にすむ妖精“ズーボ”の住処をイメージした

休憩施設。リビングルームをコンセプトにした“大きなおうち”と寝室を

コンセプトにした“小さなおうち”のふたつがあります。周りには、“ハー

ブガーデン”や“バラの小道”が広がり、ズーボの世界観を演出します。

アベマキデッキ

大きなアベマキの枝葉やどん

ぐりを間近に観察できるデッ

キ。名古屋市内を見渡せる眺

望も楽しめます。

花いっぱい花壇
企業や団体の皆さまとの協働

により、季節ごとに植え替え

を行う花壇。四季を通して

花々で彩られます。

※リニューアル前のお花畑での作業風景

千年オリーブ

ズーボのおうちの近くに植

えられているオリーブの古

木。お花畑のシンボルツリ

ーです。

■位置図

■諸元

お花畑全体面積：約 11,000㎡  花いっぱい花壇：約 550㎡

お花畑